

Daniaco Holding ApS

Vandvejen 7, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 73 64 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Anders Bahn Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Daniaco Holding ApS Vandvejen 7 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 73 64 21
	Stiftet: 15. november 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015 3. regnskabsår
Direktion	Anders Bahn Christiansen Frank Kruse-Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Delacour
Dattervirksomheder	Dania Trucking A/S, Aarhus Trepco A/S, Aarhus
Associerede virksomheder	Krusco Holding ApS, Skanderborg Bahnco Holding ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttoresultat	36.065	34.358	33.614
Resultat af ordinær primær drift	7.883	7.874	6.646
Finansielle poster, netto	-407	-691	-1.402
Årets resultat	6.121	5.899	4.312
Balance:			
Balancesum	50.115	47.084	45.282
Egenkapital	12.212	10.091	4.392
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	5.737	9.172	3.839
Investeringsaktivitet	-7.865	-1.942	-24.083
Finansieringsaktivitet	-4.981	-6.342	23.509
Pengestrømme i alt	-7.109	888	3.265
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	45	45
Nøgletal i %: *)			
Soliditetsgrad	24,4	21,4	9,7
Egenkapitalforrentning	54,9	81,5	196,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen udfører indenrigs- og international kørsel med skibscontainere m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 36.065 t.kr. mod 34.358 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.121 t.kr. mod 5.899 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Markedets aktivitetsniveau i 2015 viste en beskeden, men dog positiv udvikling med fortsat hård konkurrence til følge. Gennem høj effektivitet, skarp kontrol med omkostninger og især et kundedrevet fokus, er det lykkedes at præstere et resultat som, i lyset af førnævnte, må anses for at være tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen prioriterer miljøet højt og er igen i 2015 blevet certificeret ”Grøn Transportvirksomhed” af Trafikstyrelsen. Koncernens forretningsområde er energikrævende, hvilket medfører et ansvar for aktivt at deltage i udvikling af løsninger til at reducere miljøpåvirkninger. Koncernen stræber efter at gøre forretningsaktiviteten så energieffektive som muligt gennem innovation indenfor såvel teknologi som processer og forretningsgange. Hele vognparken opfylder i dag minimum Euro V standarden og nye biler er indkøbt med Euro VI standarden. Der er blevet arbejdet intensivt med køreadfærd, og vi har således opfyldt vores målsætning om en reduktion af CO₂ udledningen med min. 2 %.

Målsætningen for det kommende år er en yderligere reduktion af CO₂ udledningen med 2 %.

Organisation

Det er afgørende for koncernen at kunne tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere med de rette kvalifikationer og kompetencer. Engagerede, loyale og kompetente medarbejdere er en forudsætning for også i fremtiden at kunne levere den bedste kvalitet og service til kunder og samarbejdspartnere samt sikre tilfredsstillende finansielle resultater.

IT og udvikling

Virksomheden bygger på en stærk IT platform i kontinuerlig udvikling. I 2015 er der afholdt betydelige investeringer i opdatering af egne systemer, med henblik på modernisering og optimering af arbejdsgange. Der er udviklet nye features, som giver en række fordele for vores kunder, bl.a. automatisk ankomst avis, elektronisk POD (Proof of Delivery) samt elektronisk afregning. Der er igangsat yderligere, betydelig udvikling i 2016

Den forventede udvikling

Der forventes en ganske svag, men positiv markedsudvikling i 2016. Aktiviteter og nettoresultat forventes at blive på niveau med 2015. Der er planlagt nye investeringer i driftsmateriel.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	36.065	34.358	-18	-19
1 Personaleomkostninger	-24.346	-23.356	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.836	-3.128	0	0
Driftsresultat	7.883	7.874	-18	-19
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.139	5.916
Andre finansielle indtægter	295	143	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-702	-834	-5	-4
Resultat før skat	7.476	7.183	6.116	5.894
2 Skat af årets resultat	-1.355	-1.284	5	5
Årets resultat	6.121	5.899	6.121	5.899
Forslag til resultatdisponering:				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			4.000	0
Overføres til overført resultat			2.121	5.899
Disponeret i alt			6.121	5.899

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	5.296	5.806	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	25.886	20.955	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	541	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.723</u>	<u>26.761</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.595	10.956
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.595</u>	<u>10.956</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.723</u>	<u>26.761</u>	<u>13.595</u>	<u>10.956</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	133	5	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>133</u>	<u>5</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.779	15.066	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	6
	Tilgodehavende selskabsskat	507	218	5	0
	Andre tilgodehavender	198	69	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	775	812	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>18.259</u>	<u>16.165</u>	<u>5</u>	<u>6</u>
	Likvide beholdninger	0	4.153	357	159
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.392</u>	<u>20.323</u>	<u>362</u>	<u>165</u>
	Aktiver i alt	<u>50.115</u>	<u>47.084</u>	<u>13.957</u>	<u>11.121</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
7	Virksomhedskapital	80	80	80	80
8	Overført resultat	12.132	10.011	12.132	10.011
	Egenkapital i alt	12.212	10.091	12.212	10.091
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.452	791	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.452	791	0	0
Gældsforpligtelser					
10	Gæld til realkreditinstitutter	3.692	4.049	0	0
11	Leasingforpligtelser	8.145	9.399	0	0
	Deposita	292	301	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.129	13.749	0	0

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	4.167	3.537	0	0
Gæld til pengeinstitutter	2.956	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.789	8.834	15	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.660	948
Gæld til associerede virksomheder	71	0	0	0
Anden gæld	7.339	10.082	70	67
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.322</u>	<u>22.453</u>	<u>1.745</u>	<u>1.030</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.451</u>	<u>36.202</u>	<u>1.745</u>	<u>1.030</u>
Passiver i alt	<u>50.115</u>	<u>47.084</u>	<u>13.957</u>	<u>11.121</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Årets resultat	6.121	5.899
Reguleringer	2.965	3.403
Ændring i driftskapital	-1.959	1.705
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.127	11.007
Renteindbetalinger og lignende	294	146
Renteudbetalinger og lignende	-702	-834
Pengestrøm fra ordinær drift	6.719	10.319
Betalt selskabsskat	-982	-1.147
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.737	9.172
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.004	-2.326
Salg af materielle anlægsaktiver	1.139	384
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.865	-1.942
Optagelse af langfristet gæld	2.828	0
Afdrag på langfristet gæld	-3.809	-6.142
Betalt udbytte	-4.000	-200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.981	-6.342
Ændring i likvider	-7.109	888
Likvider 1. januar 2015	4.153	3.265
Likvider 31. december 2015	-2.956	4.153
Likvider		
Likvide beholdninger	0	4.153
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.956	0
Likvider 31. december 2015	-2.956	4.153

Noter

	Koncern			
	2015	2014		
	t.kr.	t.kr.		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	21.100	20.049		
Pensioner	1.713	1.695		
Andre omkostninger til social sikring	408	470		
Personalemkostninger i øvrigt	1.125	1.142		
	24.346	23.356		
Direktion og bestyrelse	3.700	2.589		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	45		
	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	783	1.082	-5	-5
Årets regulering af udskudt skat	572	202	0	0
	1.355	1.284	-5	-5
			Koncern	
			31/12 2015	31/12 2014
			t.kr.	t.kr.
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2015			15.282	15.282
Kostpris 31. december 2015			15.282	15.282
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015			-9.476	-8.966
Årets afskrivninger			-510	-510
Af- og nedskrivninger 31. december 2015			-9.986	-9.476
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015			5.296	5.806

Noter

	Koncern	
	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	59.178	58.370
Tilgang i årets løb	8.433	2.326
Afgang i årets løb	-5.042	-1.518
Kostpris 31. december 2015	62.569	59.178
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-38.223	-36.739
Årets afskrivninger	-3.295	-2.878
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.835	1.394
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-36.683	-38.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	25.886	20.955
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	19.685	18.764

	Koncern	
	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	3.869	3.869
Tilgang i årets løb	572	0
Kostpris 31. december 2015	4.441	3.869
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.869	-3.869
Årets afskrivninger	-31	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-3.900	-3.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	541	0

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	21.183	21.183
Tilgang i årets løb	500	0
Kostpris 31. december 2015	21.683	21.183
Opskrivninger 1. januar 2015	-10.227	-16.143
Årets resultat	4.439	4.216
Udbytte	-4.000	0
Årets reguleringer	1.700	1.700
Opskrivninger 31. december 2015	-8.088	-10.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	13.595	10.956

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Daniaco Holding ApS t.kr.
Dania Trucking A/S, Aarhus	100 %	15.088	4.732	13.388
Trepcos A/S, Aarhus	100 %	207	-293	207
		15.295	4.439	13.595

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80	80	80	80
	80	80	80	80
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	10.011	4.112	10.011	4.112
Årets overførte overskud eller underskud	2.121	5.899	2.121	5.899
	12.132	10.011	12.132	10.011
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	0	200	0	200
Udloddet udbytte	0	-200	0	-200
	0	0	0	0
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter			4.095	4.235
			4.095	4.235
Heraf forfalder inden for 1 år			-403	-186
			3.692	4.049
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			2.016	3.254

Noter

	Koncern	
	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser	11.909	12.750
	11.909	12.750
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.764	-3.351
	8.145	9.399

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Koncernen**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.095 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.296 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	23 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	16.511 t.kr.
Driftsmidler	137 t.kr.

Der er stillet en bankgaranti på 149 t.kr, som koncernen regaranterer for.

Moderselskabet

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabets samlede bankengagement, er der givet pant i kapitalandele i datterselskabet.

13. Eventualposter**Operationel leasing**

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende arealleje på Aarhus Havn, husleje, leje af biler samt øvrigt driftsmateriel. Restydelse for leasingforpligtelserne udgør kr. 9,5 mio. (2014: kr. 8,1 mio.)

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bahnco Holding ApS, Arnakvej 32, 8270 Højbjerg

Krusco Holding ApS, Kongefolden 32 1 mf, 8660 Skanderborg